РФ

           АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

                                             ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2013                           г. Западная Двина                         № 67

О внесении изменений в постановление

 администрации Западнодвинского района

 от 23.12.2008 № 2833
С целью стимулирования педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования к повышению профессиональной квалификации и компетентности, закреплению молодых кадров администрация Западнодвинского района
                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Западнодвинского района от   23.12.2008            №  2833   «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда     в     муниципальных     учреждениях     дополнительного образования Западнодвинского района» (далее - Постановление) следующие изменения: в Положении о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях дополнительного образования Западнодвинского района, утвержденном Постановлением (далее - Положение):

а) пункт 2.1 раздела 2  Положения дополнить следующим:

	                               ПКГ
	Муниципальный должностной оклад, руб.

	                                                Должности педагогических работников

	      2 квалификационный уровень

	      Педагог дополнительного образования, педагог организатор.
	6884

	      3 квалификационный уровень

	      Методист
	7019

б) 2.2.2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

« Надбавка работникам- молодым специалистам 50% от должностного оклада»

в) пункт 2.2.6 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

        «Надбавка за квалификационную категорию педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений устанавливается в следующих размерах:

       70% от должностного оклада – при наличии высшей квалификационной категории;

       40% от должностного оклада – при наличии первой квалификационной категории;

       10% от должностного оклада – при наличии второй квалификационной категории.

                   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

                   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы района по социальным вопросам Малышеву Н.Н.

                        Глава района                      Ю.В. Тимофеев